Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 9
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  16 апреля 2013 г.
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 11.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, зам. директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
5. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

6. Филиппов Олег Игоревич – Директор ООО «Промышленно-строительный

 комплекс № 6».

7. Гималетдинов Салават Хасанович – Генеральный директор ООО «Центр корпоративных решений».

8. Громов Владимир Борисович – Директор МУП "Нефтекамскстройзаказчик" Республики Башкортостан.

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 8 членов Совета Партнерства (72,7 %). Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович
Ведущий специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халиков Алмаз Ришатович

Повестка дня
1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.

4. Возобновление действия свидетельства о допуске.
5. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
6. Исключение из членов Партнерства.

7. Разное.

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова А.Р.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 9 от 16.04.2013 года предлагается принять в члены НП СРО «МСС» следующие организации:
	№

п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дата регистрации
	Наличие лицензии

	1.
	ООО «Уфа-Лифт»
	0278196726
	Руководитель Иванов Виктор Александрович
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 149, офис 9, телефон: 8 (347) 246-56-47, 8-927-30-75-082 директор, ufa_lift@mail.ru
	26.02.2013г.
	нет

	2.
	ООО «РегионЖил

Строй»
	0277054084
	Директор Забиров Рустем Миннехалимович
	450077, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Карла Маркса, дом 8а, телефон: 8 (347) 290-33-22, 8-917-48-35-698 Забиров Тимур (учредитель), 8-917-41-89-509  директор, golfstrim-ufa@mail.ru
	21.06.2002г.
	да

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» следующие организации:

1.ООО «Уфа-Лифт», ИНН 0278196726, Руководитель Иванов Виктор Александрович;

2.ООО «РегионЖилСтрой», ИНН 0277054084, Директор Забиров Рустем Миннехалимович.
Вопрос 4. Возобновление действия свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании решения протокола Совета Партнерства № 7 от 25.03.2013 года было принято решение о приостановлении действия Свидетельств о допуске следующим организациям:

	№ п/п
	Наименование организации, ИНН, адрес
	Ф.И.О. руководителя

	№ свидетельства о допуске
	Дата и причина приостановления свидетельства о допуске
	Отметка об устранении

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "КВС", ИНН 0245022587, адрес: 450511, Республика Башкортостан, Уфимский район, деревня Суровка, улица Алексеевская, дом 9; телефон: 8-987-58-92-028; e-mail: seregak81@list.ru .
	Директор Крючков Виктор Ванцетти-евич.
	№ 0711.01-2011-0245022587-С-096 от 02.08.2011 г.
	Акт проверки от 05.11.2012 г.

№ 422к:

1.
Не представлен договор аренды офисных помещений на 2012 г.

2.
 Окончено действие договора страхования с 20.07.2012 г.
3.
В связи с отсутствием специалиста по устройству внутренних и наружных сетей теплогазоснабжения необходимо исключить из свидетельства о допуске виды работ по п. 15.2, 15.3, 18.1 – 18.5, либо принять в штат специалиста соответствующего профиля

4.
Не пройдены курсы повышения квалификации по программе устройства внутренних и наружных электрических сетей Хужину Р.Р.

5.

На основании данных бухгалтерии НП СРО «МСС» в нарушение п. 3.2 Положения о сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов в НП СРО «МСС» имеется задолженность по членским взносам за 2, 3 и 4 кв. 2012 г. в размере 36 000 р.

	Договор  страхования продлен.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "Арзан", ИНН 0277112836, адрес 450055, Республика Башкортостан, город Уфа, проспект Октября, дом 148, офис 12, телефон (347) 235-59-20, 8-919-61-888-51 Губеев, e mail: arzan102@yandex.ru, www.Arzan02.ru
	Директор Губеев Владимир Михайло-вич
	0721.01-2011-0277112836-С-096 от 20.09.2011 г.
	Окончено действие договора страхования с 04.09.2012 г.
	Договор страхования продлен до 11.04.2014г.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)
Решили:

1. Возобновить действие свидетельств о допуске вышеперечисленным членам
НП СРО «МСС».

2. Информацию о возобновлении действия свидетельств о допуске разместить на сайте Партнерства.

3. Выписку из протокола направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), членам НП СРО «МСС».

Вопрос 5. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 9 от 16.04.2013 года предлагается внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих организаций:
	№

п/п
	Наименование

предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	ООО «РифСтройСервис»
	0268035328
	Директор Абзалилов Алик Рифович
	453104, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Профсоюзная, дом 18  телефон  89178010800, 89173477070, (3473) 436390, str-rifstroi2010@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты

п.23 (Монтажные работы), 23.9, 23.14

	2.
	ООО «Спецмонтаж-сервис»
	0276035699
	Директор Белоножков Владимир Валерьевич
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Российская, дом 43, тел. (347) 291-28-24, 253-80-00, e-mail: sms@smsufa.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты

п.1 (Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках), 1.2

п.2 (Подготовительные работы), 2.1, 2.4

п.3 (Земляные работы), 3.5, 3.6

п.4 (Устройство скважин), 4.3

п.5 (Свайные работы. Закрепление грунтов), 5.9

п.7 (Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций), 7.1 по 7.3

п.9 (Работы по устройству каменных конструкций), 9.1, 9.2

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.3, 10.4

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.2 по 12.12

п.13 (Устройство кровель), 13.1, 13.2

п.14 (Фасадные работы), 14.2

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.1 по 15.5

п.16 (Устройство наружных сетей водопровода), 16.1 по 16.4

п.17 (Устройство наружных сетей канализации), 17.1 по 17.7

п.18 (Устройство наружных сетей теплоснабжения), 18.1, 18.3, 18.5

п.19 (Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных), 19.3, 19.8, 19.10

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.3, 20.5, 20.8 по 20.10, 20.13

п.22 (Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности), 22.1, 22.4, 22.6, 22.8, 22.11, 22.12

п.23 (Монтажные работы), 23.1, 23.4, 23.5

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.4 по 24.10, 24.14, 24.19, 24.21 по 24.26, 24.28 по 24.30

п.25 (Устройство автомобильных дорог и аэродромов), 25.2, 25.4

	3.
	ООО «Спецэнерго-монтаж»
	0245011578
	Директор Косарев Алексей Владимирович
	450078, Республика Башкортостан, город Уфа, проспект Салавата Юлаева, дом 59, офис 431, 2924709, sem-102@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12

п.23 (Монтажные работы), 23.16, 23.18 по 23.23, 23.25, 23.26

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.3 по 24.6, 24.8, 24.9, 24.15, 24.19, 24.24, 24.27, 24.28

	4.
	ООО «Энерготехстрой»
	0256017966
	Генеральный директор Талалаев Алексей Павлович
	455044, Российская Федерация, Челябинская область, город Магнитогорск, проспект Ленина, дом 90, помещение 4, телефон/факс (34792) 5-36-09, 4-07-06, 8-965-654-22-22, 8-903-352-96-39 директор, e-mail: energo-t@rambler.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.1 по 12.4, 12.6, 12.11, 12.120

	5.
	ООО «БУЛГАРРЕМ-СТРОЙ»
	0278086917
	Директор Песков Виктор Евгеньевич
	юр.: 450006, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Ленина, дом 97,450045, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Энергетиков, дом 1 , телефон: 246-46-54, 8 917 408 41 36, peskov74@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.2.1, 33.2.6

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙКОМ"
	0249006650
	Директор Усманова Зульфия Рафилевна
	юр.: 452200, Республика Башкортостан, село Чекмагуш, улица Заводская, дом 27, факт.: 452200, Республика Башкортостан, село Чекмагуш, улица Ленина, дом 57, телефон

8-927-33-65-281, 8-901-440-04-72 (Мухтаруллин Раиль Рифгатович), (34796) 3-10-38
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.4, 15.5

	7.
	ООО «Башремстрой»
	0262014096
	Генеральный директор Никитин Николай Николаевич
	453300, Республика Башкортостан, город Кумертау, улица Магистральная, дом 4, (34761) 49-471, 4-58-38, e-mail: office_31212@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнение)

кроме особо опасных и технически сложных объектов

п.9 (Работы по устройству каменных конструкций), 9.1 по 9.3

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.2 по 10.6

п.11 (Монтаж деревянных конструкций), 11.1, 11.2

п.13 (Устройство кровель), 13.1 по 13.3

п.14 (Фасадные работы), 14.1, 14.2

Исключение видов работ

п.18 (Устройство наружных сетей теплоснабжения), 18.3, 18.5

п.19 (Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных), 19.9

	8.
	ООО «МонтажСтрой

Отделка»
	0207005020
	Директор Кривов Михаил Александрович

	452600, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Северная, дом 21/2, телефон 8 (34767) 5-47-77, 8-937-34-28-775, e mail: ooomso@mail.ru
	Изменение юридического адреса

	9.
	ООО «Уралстрой-инвест»
	0274147911
	Директор Гарифуллин Марсель Магсумович
	450078, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Карла Маркса, дом 3/2, 8-960-80-55-901,(347) 226-91-60, 273-35-14, uralsi@bk.ru
	Исключение видов работ

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.1,33.1.6, 33.1.7

	10.
	ООО «Строй Ко»
	0265035538
	Директор Фомин Александр Викторович
	452600, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Космонавтов, дом 1 Б; тел: (34767) 4-31-92, 8-927-93-47-648;e-mail: stroico_s@mail.ru
	Исключение видов работ

п.23 (Монтажные работы), 23.1,

23.20, 23.25

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.1

	11.
	ООО «Паритет плюс»
	0266021471
	Директор Ситдиков Радик Залифович
	453250, Республика Башкортостан, город Салават, улица Калинина, дом 49, комната 10, paritetplus@bk.ru
	Исключение видов работ

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.3

	Закрытое акционерное общество "НефтеГазМетро-логия Сервис"
	0278053421
	Генеральный директор Никоноров Константин Викторович
	450001, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Комсомольская, дом 1/1, корпус 3, (347) 292-08-62, 223-80-78, 253-26-11, e-mail: info@ngms.ru, www.ngms.ru
	Переоформление свидетельства о допуске в связи с утверждением новой формы свидетельства, согласно приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г.

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для выше указанных организаций.
Вопрос 6. Исключение из членов Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 9
от 16.04.2013 года вынесена рекомендация об исключении следующих организаций из членов Партнерства и прекращении действия свидетельств о допуске:

	№ п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	ООО «Стройкомплект»
	6671198430
	Директор Искандаров Валерьян Загитович
	620142, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Большакова, дом 61, офис 111;  тел: (343) 383-41-55;

e-mail: ooo_sk2006@mail.ru
	Заявление о выходе из членов Партнёрства

	2.
	ООО «СтройСоюз»
	0265033160
	Директор Газизов Равиль Раисович
	452607, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Северная, дом 64 а, тел. (34767) 3-57-25,

8-927-927-06-83,

e-mail: stroisouz2@mail.ru
	Заявление о выходе из членов Партнёрства

	3.
	ООО СФ «АРГО»
	7450037469
	Руководитель Леопольд Виталий Владимирович
	Челябинская область, город Миасс, улица Романенко, дом 91 А, fasad.miass@mail.ru
	Заявление о выходе из членов Партнёрства

Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

· Прекратить действие свидетельств о допуске вышеперечисленным организациям;
· Исключить данные организации из членов НП СРО «МСС»;

· Информацию об исключенных организациях разместить на сайте Партнерства;

· Выписку из протокола направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), а также исключенным организациям.

Вопрос 7. Разное.

Слушали:

Председателя заседания Совета  Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что поступило письмо от Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре № 07-07/0053 от 16.04.2013 года о проведении Республиканского этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» на базе организаций входящих в Некоммерческое партнёрство Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз».

Рассмотрев поступившее письмо решили:

1. Конкурс в номинации «Лучший маляр строительного комплекса РБ» провести на базе члена Партнерства ООО «Промышленно-строительный комплекс №6», Директор Филиппов Олег Игоревич;

2. Ввиду отсутствия работ на объектах членов Некоммерческого партнёрства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» номинацию «Лучший плиточник строительного комплекса РБ» заменить на номинацию «Лучший штукатур строительного комплекса РБ» и провести на базе члена Партнерства МУП «Нефтекамскстройзаказчик» Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, Директор Громов Владимир Борисович.
Голосование:

«За» – 8 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

1. Конкурс в номинации «Лучший маляр строительного комплекса РБ» провести на базе члена Партнерства ООО «Промышленно-строительный комплекс №6», Директор Филиппов Олег Игоревич;

2. Ввиду отсутствия работ на объектах членов Некоммерческого партнёрства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» номинацию «Лучший плиточник строительного комплекса РБ» заменить на номинацию «Лучший штукатур строительного комплекса РБ» и провести на базе члена Партнерства МУП «Нефтекамскстройзаказчик» Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, Директор Громов Владимир Борисович.
       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                     Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                    А.Р. Халиков
8